Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse

Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Eidgendssisches Departement des Innern EDI
Bundesamt fiir Sozialversicherungen BSV

Finanzhilfen fiir die Erhdhung von Subventionen fiir die familienerganzende
Kinderbetreuung (Art. 3a KBFHG)

Liste der bewilligten Gesuche (Stand: 17.03.2025)

Kanton

AG

TI

BL

VD

SO

BE

FR

SG

ZH

SH

GR

Sz

BS

LU

GL

ZG

Legende: *)

Subventionen

Gesuchsstatus *) Beitragsbeginn
3 01.08.2018
3 01.10.2018
3 01.08.2019
3 01.01.2020
3 01.08.2020
3 01.08.2020
2 01.01.2021
3 01.01.2021
3 01.01.2021
3 01.01.2021
3 01.01.2021
2 01.08.2021
2 01.01.2022
2 01.01.2022
2 01.01.2023
1 01.01.2024

Beitragsende

31.07.2021

30.09.2021

31.07.2022

31.12.2022

31.07.2023

31.07.2023

31.12.2023

31.12.2023

31.12.2023

31.12.2023

31.12.2023

31.07.2024

31.12.2024

31.12.2024

31.12.2025

31.12.2026

Hochstbetrag

nach

Art. 25 KBFHV

4'655'412.00

10'434'043.00

2'714'719.00

42'232'552.00

1'996'374.00

22'186'061.95

8'057'021.00

10'356'854.00

10'133'911.85

1'892'976.95

2'405'043.00

319'762.00

14'555'785.49

7'425'304.00

972'226.00

1 Gesuch provisorisch bewilligt (Vorentscheid nach Art. 24 Abs. 5 KBFHV)

2 Gesuch definitiv bewilligt (Art. 25 KBFHV)

3 Gesuch abgeschlossen und Finanzhilfen abgerechnet

Total
Finanzhilfe

3'639'724.00

8'667'994.00

2'600'902.00

24'185'997.00

1'824'496.00

22'174'663.00

10'356'854.00

9'257'162.00

1'802'681.00

2'591'266.00

17.03.2025, Red
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