Finanzhilfen für die Erhöhung von Subventionen für die familienergänzende Kinderbetreuung (Art. 3a KBFHG)

Liste der bewilligten Gesuche (Stand: 17.03.2025)

Kanton	Gesuchsstatus *)	Beitragsbeginn	Beitragsende	Höchstbetrag nach Art. 25 KBFHV	Total Finanzhilfe
AG	3	01.08.2018	31.07.2021	4'655'412.00	3'639'724.00
TI	3	01.10.2018	30.09.2021	10'434'043.00	8'667'994.00
BL	3	01.08.2019	31.07.2022	2'714'719.00	2'600'902.00
VD	3	01.01.2020	31.12.2022	42'232'552.00	24'185'997.00
so	3	01.08.2020	31.07.2023	1'996'374.00	1'824'496.00
BE	3	01.08.2020	31.07.2023	22'186'061.95	22'174'663.00
FR	2	01.01.2021	31.12.2023	8'057'021.00	
SG	3	01.01.2021	31.12.2023	10'356'854.00	10'356'854.00
ZH	3	01.01.2021	31.12.2023	10'133'911.85	9'257'162.00
SH	3	01.01.2021	31.12.2023	1'892'976.95	1'802'681.00
GR	3	01.01.2021	31.12.2023	2'405'043.00	2'591'266.00
SZ	2	01.08.2021	31.07.2024	319'762.00	
BS	2	01.01.2022	31.12.2024	14'555'785.49	
LU	2	01.01.2022	31.12.2024	7'425'304.00	
GL	2	01.01.2023	31.12.2025	972'226.00	
ZG	1	01.01.2024	31.12.2026		

- Legende: *) 1 Gesuch provisorisch bewilligt (Vorentscheid nach Art. 24 Abs. 5 KBFHV)
 - 2 Gesuch definitiv bewilligt (Art. 25 KBFHV)
 - 3 Gesuch abgeschlossen und Finanzhilfen abgerechnet

Subventionen 17.03.2025, Red